

UPPSALA MISSIONSFÖRSAMLINGS

Mars/april/maj **MÅNADSBLAD** 1/12



Bön och arbete

*Finns det
hopp i
slummen?*

Ledare

I höstas deltog jag i en två veckors resa till Indien, anordnad av Ljungskile folkhögskola. Temat var *Indien in på livet*. Vi besökte flera organisationer med projekt i slumområden i Calcutta och Delhi. Jag tyckte nog att det var lite mycket slum i programmet, Indien är ju så mycket mer. Och hur skulle mötet bli med utsatta människor? Skulle vi kunna mötas ansikte mot ansikte? I efterhand kan jag bara konstatera att jag blev tagen av den glädje och det engagemang vi mötte. Överallt satsar man på utbildning och hälsovård.

Om man trodde att företrädarna för dessa organisationer kände sig som biståndsmottagare blev man snabbt tagen ur denna villfarelse. Det är människors värde och rättigheter som står i centrum. Det handlar om att visa respekt. Och det handlar om att göra det möjligt för människor att se sitt värde.

Ett kvinnocenter i Calcutta gjorde ett speciellt intryck: *Ankur Kala*, grundat 1982 av Annie Joseph, som fortfarande är den drivande eldsjelen. Man vänder sig till utsatta kvinnor med teoretisk undervisning och mera handfast i sömnad, batik, matlagning, konservering. Det man tillverkar säljer man i egen butik. Målet är att kvinnorna ska kunna stå på egna ben och klara vardagsekonomin. Men det viktigaste syftet med all verksamhet är att ge en grund för Hopp, Världighet och Förtröstan.

På väggarna kunde vi läsa det motto som genomsyrar verksamheten:

Not by charity

nor by sympathy

But through our Hard Work Integrity

We shall strive for our dignity

Inte genom välgörenhet

inte heller av medkänsla

men genom hårt arbete

grundat på integritet

ska vi sträva efter vår världighet

Detta kan vi bära med oss också i vår församlings verksamhet – alla människors lika värde, respekt för den andre. Eller som vi ber:

Uppenbara för oss ditt bords hemlighet:

ett enda bröd och en enda mänsklighet. Amen.

Inger Rathsmann

Inger Rathsmann



Friheten i Kristus



Nu är vi inne i fastlagstiden, förberedelsen inför påsken. Vi får på olika sätt känna allvaret och följa Jesu lidande fram till korsfästelsen och uppståndelsen, påskens stora glädje och höjdpunkt.

Jesus Kristus ägde Guds gestalt men vakade inte över sin jämlikhet med Gud, utan avstod från allt och antog en tjänarens gestalt då han blev som en av oss. När han till det yttre hade blivit människa gjorde han sig ödmjuk och var lydig ända till döden.

Fil.2:5 – 8

Jesu nedstigande, utblottelse och upphöjelse ställer synen på människans värde och identitet i fokus. Oberoende av vilken position Jesus har så är han Guds son. Sin identitet förbinder han med sin gudomliga tillhörighet och förankring.

Hur uppfattar vi oss själva?

Vi har många olika roller under livets gång och situationerna växlar. Ett levande skådespel där du och jag får vara en av aktörerna. Ibland kan vi påverka skådespelets innehåll men emellanåt kan vi inget förändra. Det är detta som är livet. Det är inte det vi gör som bestämmer vårt värde utan vilka vi är. Rollerna är många men människans värde är konstant – som Guds kärlek till henne. Vi får leva och vara en del i Guds skapelse.

Våga vara den du i Kristus är, den i hans tanke, den i hans kärlek, den i hans ögas eviga ljus du är.

Intet äger du som ej han dig ger. Kraven och kraften, viljan och verket strömmar ur samma källa från bergen ner.

Skuld och rädsla trycker dig inte mer. Nu är du fri att älska och tjäna den som du möter, Jesus som bor i dem.

Redan är du den du en gång skall bli: dömd och benådad, död och uppstånden, älskad och ett med honom som gjort dig fri.

Psalmer och Sånger 87

Ulla-Britt Andersson

En livsresa och ett ögonblick

För mig och mina tre klasskamrater på konfan börjar konfirmationen med att vi åker buss till stan. Vi får gå lite tidigare från skolan än de andra.

När vi kommer till kyrkan möter vi kyrkvården. Sedan går vi upp till Arken där vi bjuds på jättegott fika. När vi fikat klart och bätt en liten bön börjar vi med dagens uppgift. Det kan vara allt från att kolla på film, spela musik till att slå upp saker i bibeln.

*Ellika Axelson Fisk
Konfirmand*

Att tillsammans med konfirmanderna få göra en livsresa under ett par terminer är spännande. Längs färdvägen möter vi människor och livsfrågor.

Vi lär känna världen genom kyrkan och genom bibeln.

Vi upptäcker våra inre resurser och fördjupar våra egna funderingar om tron och livet.

Hellen, John och Per Johan

Ett ögonblick

Dramaövning – temat är tio Guds bud. Gruppen får i uppgift att gestalta och dramatisera ett av buden: ”Du skall inte ha begärelse till din nästas hustru...”

En grupp får gestalta budet som en staty. Den andra gruppen får gissar vilket bud som gestaltas.

Det blir två lätta uppgifter för konfirmanderna. En person får vara skulptör och med hjälp av de övriga personerna skapa en skulptur.


Hur tar vi i varandra så att kamraten känner sig säker och trygg? Hur gör vi för att få andra att känna sig trygga?

Skulptören placerar två personer som håller om varandra. De möter ett annat par som håller varandra i handen.

Skratt! Någon rodnar. Det blir lite konstigt men ändå roligt på något sätt.

Jag skyndar iväg till nästa möte.

Gunnar



*Jag höll mig mycket
bland barnen. Det är
den bästa delen af
mänskligheten. Alla
knarriga damer och
herrar sky kupéer, där
det finnes barn.*

P.W.

Nya planer för Kafé Kampanilen



Under år 2012 kommer verksamheten för Konferens & Kafé att kännetecknas av ett fokus på att öka intäkterna för både konferensserveringen och lokaluthyrningarna. Genom

upsökande kundkontakter kommer vi att träffa fler avtal med kunder som vill ha ett långsiktigt samarbete med oss.

Befintliga kunder ska erbjudas avtal som innebär att de kan boka lokaler själva via vår hemsida och samtidigt erhålla rabatt på hyreskostnaden. För att öka intäkterna från konferensserveringen behöver vi vara fler som hjälps åt med produktionen av kaffe, smörgåsar och kakor vid konferenserna. Med gemensamma krafter kommer vi att kunna skapa ett självklart alternativ för dem som vill hyra lokaler i samband med utbildning, årsmöte eller konserter.



Kaféet beroende av frivilliga

I samband med att en av kaféassistenterna går i pension till hösten kommer vi inte att ha anställd personal i kaféet. Kaféet är en viktig plats för församlingen och har också stor betydelse för våra gäster. Det innebär att

vi behöver hjälpas åt för att bibehålla öppettiderna. Verksamheten kommer mer än någonsin att vara mycket beroende av frivilliga insatser. Vi vill fortsätta att stärka samarbetet med de olika frivilliga grupperna och är öppna för förslag som innebär att vi kan ha kaféet öppet då det är en attraktiv mötesplats för många.

Torsdag den 9 februari träffades ett 20-tal personer som hade en brainstorm och diskussion kring hur kaféets framtid kan se ut. Många bra idéer kom fram och vi bildade en arbetsgrupp som ska arbeta vidare med förslagen och ta fram ett konkret förslag för framtiden. Det är flera perspektiv som behöver lyftas fram för den kommande tiden. Konkret hjälp vid konferens- och kaféproduktion och skötsel av kaféet ska processas fram. Vi ser fram emot att möta fler frivilliga i köket som kan hjälpa till med att producera kakor och bröd till vår servering.

Utbildning och stöd

För att kaféet ska kunna skötas av frivilliga i framtiden är utbildning och stöd en av förutsättningarna för att detta ska kunna genomföras. Vi tror och hoppas att den nya kaféverksamheten kan stärka vår gemenskap och att vi kan bibehålla en fin mötesplats i vårt kafé.

Ann-Louise Norqvist

Kaféets öppettider i vår

måndag – tisdag	10.00 – 14.30 och 18 – 21
onsdag	10.00 – 21.00
torsdag	10.00 – 14.30
fredag	10.00 – 13.00

Männen som håller efter före



Tre djupt koncentrerade män står böjda över en avhängd dörr. Med millimeterpassning ska de fräsa en skåra för att där passa in den brandsäkra listen.

– Vi är mitt inne i ett kritiskt skede, meddelar Anders Helligren. Vi siktar någorlunda mot mitten. Jag tar det med ögonmått.

– Ska vi inte fråga Bernt? undrar Arnold oroligt.

– Nej, nu ska vi klara det här tillsammans. Men vi får inte fräsa för djupt.

Det handlar om exakthet, eftersom tätninglisten, som sväller vid cirka 115 graders hetta, ska täppa till mot dörrkarmen så att inte giftiga gaser sprids vidare om elden kommer lös.

Joma från Palestina och NybyVision kontrollerar och fräsen spinner i gång. Spänning i luften, spänet yr och det luktar lite bränt. Men allt går

som det ska redan vid första försöket. Något andra gives icke.

Nya brandskyddskrav

Det är onsdag förmiddag i Missionskyrkan och Men's Club, en ganska stor grupp äldre händiga herrar, har tagit itu med att åtgärda det som behövs för att tillfredsställa brandskyddskraven. En ny dörr ska tas upp mellan Arken och Insikten för att förkorta utrymningsvägarna. Detta är viktigt särskilt för lokaler där barn ska vistas.

Att församlingen har medlemmar som kan utföra allt detta grannliga arbete spar mycket pengar. Noggrannhet har högsta prioritet så att kontrollmyndigheten ska bli nöjd.

Pastor med byggerfarenhet

Nere i Men's Clubs hemliga snickeri jobbar Carl-Eric Löhman och Ruben Olander med att sätta in

nya dörrlås. Carl-Eric tror att han varit med i klubben i så där en 12 – 15 år.

– Men allt arbete sker inte i kyrkan, påpekar han. Ett år var jag med och byggde en friggebod ute i Eneby tillsammans med Bernt Malm, Arnold Wallentinsson och Ingemar Bjurvald.

Ruben Olander är ny i gemenskapen men har byggerfarenhet från sin tid som pastor både i Visby och i Hultsfred.

– Jag ville verkligen vara med i byggnadskommittén när vi planerade vår nya kyrka.

Där i Järnforsen köpte Ruben betong förutom att han åkte runt och tiggde grejor från företagen i trakten.

– Men's Club är jättebra för oss karlar, påpekar han. Nu har jag förstått hur damerna har det i sina syföreningar. Det här är en social och praktisk verksamhet, ett slags manlig syförening. Så när jag cyklar hem vet jag att jag verkligen åstadkommit något bra.

Tillsynsprogram för egenkontroll

Jan-Erik Evebjörk är en av församlingens fackmän. Hans specialitet är VVS och ventilation. Han håller ett öga inte bara på själva kyrkan utan också på församlingens lägenheter. Då kan det handla om att rycka ut akut för att förhindra vattenskador. En översvämmad avloppsledning var ingen trevlig erfarenhet en sommar för några år sedan.

– Det är ständigt jobb med läckande kranar och justering av värmeelement och toaletter, förklarar han. I kyrkan har vi bytt ut toalettstolarna. Man kan spara mycket vatten med nya snålspolande toaletter.

Jan-Erik har upprättat ett tillsynsprogram för egenkontroll som vaktmästaren Magnus följer och prickar av varje vecka. Det spar tid och pengar om eventuella skador kan upptäckas i tid.



Goda kompisar från Mellanöstern

Sedan ett par månader har Men's Club ett internationellt inslag. Ali, byggare och svetsare från Libanon, Bashir från Syrien och Joma från Gaza deltar genom NybyVisions initiativ för att komma ut i samhället och jobba praktiskt.

– Vi fick en förfrågan från NybyVision om vi kunde ta emot några män som behövde komma ut och få en meningsfull sysselsättning någon dag i veckan, förklarar Bernt Malm. Och det fungerar alldeles utmärkt. Dom smälter väl in i gruppen.

Ali och Bashir håller nu på med att sätta in nya dörrkarmar och Ali fungerar som arbetsledare.

– Vi har varit med ett par månader nu, förklarar han. Det känns mycket bra. Vi är alla goda kompisar och jag lär mig bättre svenska.



Det dyker hela tiden upp nya ord för t ex olika verktyg.

– Och snart ska du få svetsa också, säger Bernt Malm, som just dyker upp. Han har det övergripande ansvaret för allt arbete och kommer gärna med goda råd.

– De här skruvarna ska du ta. Det går lättare om ni skruvar ihop karmen innan ni sätter in den i dörrhålet, instruerar han. Ändrålet är mjukt så där behöver ni inte borra.

Lön för mödan

Så är det dags för förmiddagskaffe. Ingemar och Jan-Erik blir lite sena.

– Vi jobbade så intensivt att vi alldeles glömde bort att titta på klockan.

Här ventileras dagens aktuella samtalsämnen, men man nämner också gärna ”det verkliga prestigejobbet”, dvs det nya värdbordet.

– Vi till och med hämtade specialfanér från Småland för att få bästa möjliga kvalitet.



På den skämtsamma frågan om hur gruppens löneförhandlingar går kommer svaret:

– Kaffe och smörgås och en god gemenskap – det är lön nog.

Bara för män?

Men's Club är en institution i Missionskyrkan sedan åtminstone 20 år. Namnet uppkom i en tid då det annonserades många kvinnoaktiviteter.

– Men vi utför inga könsrelaterade jobb, förklarar Bernt Malm. Händig kvinnor är välkomna. Ibland kan det vara bra att kunna hantera en skruvmejsel eller vara lite stark i nyporna. För övrigt är det bara att höra av sig.

De flesta vet att Men's Club sparar in stora summor åt församlingen. Kostnaderna för att åtgärda brandsäkerheten skulle ha kunnat uppgå till minst 100 000 kronor. Fjolårets olyckliga vattenskada i Linnéstugan reparerades av Men's Club.

– Då fick vi en del goda råd av försäkringskontrollanten och en fackexpert. Sedan tog vi itu med jobbet, säger Bernt Malm. Det sparade vi nog en 50 000 på. Många kommer och tackar. Det är ett tecken på att vårt arbete är uppskattat.

– Men's Club står för mycket av det tunga underhållet, förklarar vaktmästare Magnus. Dom håller efter före, kan man säga. Det skulle bli mycket dyrt om vi vore tvungna att leja för att klara av alla jobb som kräver yrkeskunskap.

Ruben Olander är nyfiken på vad klubben har att göra när brandsäkerheten är tryggad.

– Du behöver inte vara orolig, svarar Carl-Eric. Det dyker alltid upp något nytt.



Drag på Eneby

– Det kändes hemskt att sticka in tigersågen rakt ner i golvet och börja såga upp ett stort hål, säger Magnus. Men att såga upp golvet på Enebygården var ändå nödvändigt. I somras upptäcktes nämligen omfattande fuktskador i grunden på den nyaste delen av gården.

För många av församlingens medlemmar har Enebygården under årens lopp haft stor betydelse. Här har man varit på läger, firat midsommar, haft födelsedagskalas, badat och bara umgåtts. Huset har reparerats och underhållits av frivilliga under olika ”fixarveckor”. På 1980-talet ansågs gården för liten för församlingens verksamhet och en utbyggnad kom till stånd.

Den gamla delen vilar på en rejäl torpargrund. Ventilationen är god och dessutom går murstocken ner och bidrar till att hålla fukten borta. När man byggde den nya delen på 1980-talet blåste förändringens vindar inom byggtekniken. Nu skulle man bygga på ett modernt sätt, vilket innebar att man övergav den gamla beprövade tekniken med självdrag, något som blir en naturlig följd av en ordentligt utgrävd torpargrund. Nu 30 år senare syns resultatet i form av att bl.a. golvbjälkar är hårt angripna av fukt och mögel.

Många frivilliga krafter

Det är många som ställt upp med eget arbete för att återställa gården i ett gott skick. De som arbetat hårt med detta är främst medlemmar som har egna goda minnen från vistelser på gården. En som har det är Claes Hellman, uppvuxen i Dalby och som dessutom är yrkesman inom byggbranschen. Claes är därför den som har ansvaret för ombyggnaden. Utan honom skulle det varit svårt att återställa gården enbart med frivilliga krafter.

Lotta Holmberg och Magnus Efverström, som ingår i Enebykommittén, säger att Claes ska ha en stor eloge. Utan

hans engagemang och kunnande hade vi varit tvungna att själva försöka komma på lösningar.

– Vi har haft fullt pådrag alla helgerna under hösten, säger Lotta. Genom att handgräva och hinka ut flera ton jord har vi kommit åt att ta bort de skadade golvbjälkarna. Nu kan snart arbetet med att sätta in nya bjälkar börja. Det är ändå mycket som återstår att göra.



Claes Hellman leder renoveringsarbetet.



Jan-Erik Evejörk, Lotta Holmberg och Mikael Lindgren i grävartagen.

Magnus förklarar att man t.ex. ska sätta in en avfuktare i grunden som känner av om fukthalten blir för hög. Det grövsta jobbet är avklarat och det som återstår är inte lika tungt, varför gänget

på Eneby hoppas att fler vill och kan hjälpa till under våren. För övrigt hoppas vi, att några andra skulle vara villiga att ta hand om firandet sista april. Förra året var det uppskattat och det skulle kännas tråkigt om det inte skulle bli något valborgsfirande i år.

Flera ”mattanter” har lagt god mat åt dem som jobbat. Det har varit väldigt uppskattat för därigenom har byggarbetslaget kunnat koncentrera sig på själva byggjobbet. Målet är att få allting klart så att SMU kan genomföra dagkollo och sommarläger för alla äldre.

När jag frågar Lotta vad är det som driver dem att lägga ner så mycket tid och möda på Enebygården svarar hon:

– Vi har alla många fina minnen därifrån. Det är ett underbart ställe. Jag minns hur roligt det var när jag var barn och fick spika upp en spån-skiva. Många av oss har nu egna barn och vi vill att de ska få liknande upplevelser på Enebygården och få med sig sina egna minnen därifrån.

Bertil Jakobsson

vårmarknad och hantverksmässa



24 mars kl 11.00 – 14.00

Försäljning av hantverksalster, hembakat bröd, matvaror, lotter mm.

Servering av våfflor, kaffe, tårta och soppa med smörgås

Gåvor mottages tacksamt,

t .ex. bröd, sylt och saft, sticklingar, lotterivinster, handarbeten

Kontakta gärna Gunnel Andersson tel 40 13 08 eller Kristina Stenson tel 23 06 54.

Inlämning fredag 23 mars kl 15 – 18.

Ekonomi – en grundfråga



Ekonomi är en grundfråga, där vi måste finna en mer långsiktig balans mellan olika former av intäkter och kostnader. En målsättning bör vara att gåvor och kollekter ska täcka personalkostnader för församlingsarbetet. Detta har slagits fast i den av årsmötet antagna framtidsplanen. Våra ansträngningar i den riktningen har hittills inte lyckats. För att kunna behålla befintlig personalstyrka behöver gåvorna öka med ca 35 %.

Varje församlingsmedlem bör medvetandegöras om vikten av regelbundet offrande. Olika insamlingsstrategier för att uppnå insamlingsmålet bör utformas och noga följas.

Även om insamlingsmålet kan uppnås går själva församlingsverksamheten ändå med betydande underskott. Det som ska hjälpa till att få balans i ekonomin är bidrag från fastighetsförvaltningen och från konferensverksamheten.

Under en följd av år har det ekonomiska resultatet varit negativt. Den trenden måste brytas för att skapa en ekonomi i balans. Om inte detta kan uppnås uppstår ytterligare behov av upplåning av kapital, vilket ökar kostnaderna ännu mer och på sikt är negativt för församlingen.

Utdrag ur förslag till Verksamhetsplan för 2012 att föreläggas årsmötet.

Verksamhetsplan med liknande innehåll har antagits även tidigare år.

Gåvor, kollekter, marknader och övrigt offrande bör vara ryggraden i församlingens ekonomi. Under 2011 har ca 1.5 milj. kronor insamlats till den egna verksamheten. Det är väldigt mycket pengar!! Till detta har ca 130 000 kronor samlats in till nationella och internationella projekt. Pengar som inte stannar kvar i församlingskassan utan skickas vidare till resp. insamlingsmål. Församlingen har för avsikt att förtydliga och öka insamlingsmålen så att verksamhetsplanens mål som citerats ovan uppfylles. Insamlade medel behöver därför öka med 500 000 kr/år.

Litet räkneexempel

Målet kanske verkar ouppnåeligt! Men av följande, starkt förenklade, räkneexempel blir siffrorna mera konkreta och visar att med förenade krafter kan det ökade insamlingsmålet uppnås.

1. Antal medlemmar är ca 500. **De ger 1 000 kr per medlem/år.**
2. Alla medlemmar är inte lika aktiva så det kan vara mer realistiskt att räkna med ca 250 givare. **De ger 2 000 kr per person/år.**
3. Av de 250 medlemmarna har kanske inte

alla möjlighet att öka sitt offrande med 2 000 kr. Men det finns säkert många som kan öka sitt givande ytterligare för att hjälpa dem som inte har möjlighet. **De ger 2 500 – 3 000 kr. per person/år.**

4. Detta blir endast 210 – 250 kronor utslaget **per månad.**
5. Detta blir endast 50 – 60 kronor utslaget **per vecka.**

Förutom när vi är i kyrkan och kan lägga våra gåvor i kollektboxen eller via Kyrkskänken kan bl a följande insamlingsformer erbjudas:

- **Kyrkoavgift:** 1% av den beskattningsbara inkomsten i deklarationen avdrages
- **Missionsgåvan:** Autogiro som förmedlas via Svenska Missionskyrkan
- **Autogiro:** Blankett ifylles och lämnas till din bank som månatligen drar beloppet från ditt uppgivna bankkonto.
- **Överföring månadsvis** direkt till församlingens konto bankgiro 802-2253.

Börje Mattsson

Bara för kvinnor?

Några gånger per termin anordnas kvinnofrukostar lördagar kl 10 – 12 i Missionskyrkan. Vad har man för sig då? Är bara kvinnor välkomna? Är vi inte jämställda i kyrkan? Och vad är egentligen kvinnofrågor?

För att försöka få svar på frågorna besökte jag den första kvinnofrukosten för året. Rubriken på samlingen var ”Kyrka och kön” med Inger Lise Olsen, handläggare för genderfrågor i Svenska kyrkan.



Månadsbladets Vivi-Anne Jakobsson frukostar med Inger Lise Olsen och Anna-Tora Martin.

Först serverades en riklig frukost med småprat runt borden. Det var 19 kvinnor som deltog den här gången, många kände varandra, men för en del var det första besöket. Det kändes lite märkligt med bara kvinnor. Tanken på min barndoms syföreningar var svindlande nära, men då kom ju alltid den manliga pastorn och höll andakt. Så var det inte här! Vi fick sätta oss i en ring på de blå stolarna i Linnéstugan och presentera oss samt säga några ord om vad vi förväntade oss av ett föredrag med denna något annorlunda rubrik.

Inger Lise Olsen inledde med att bland annat säga: ”Vi kvinnor har länge arbetat för att få representera, sitta med runt bordet, delta med männen, vara jämställda, men inte riktigt tittat på menyn. Vi har försökt att passa in, att tycka och tänka på ett visst sätt.”

Hon berörde därefter utredningar som visat att kvinnor som tagit sig in på typiskt manliga områ-

den är oftare sjukskrivna än män i samma yrke, t.ex präster. Sen kom vi in på kvinnovåld och det faktum att ca 40 % av alla kvinnor i Sverige varit utsatta för någon form av våld. Många bidrog med egna funderingar kring dessa ämnen och man lyssnade på varandra. Miljön var avspänd. Kanske berodde det på just detta att det bara var kvinnor, som pratade om för oss viktiga frågor.

Bakom arrangemanget står Uppsala Ekumeniska Kvinnoråd som vill vara ett forum för kvinnor i Uppsalas olika församlingar, stärka samhörigheten och ge tillfälle för kvinnor att dela erfarenheter och tankar, berättar ordföranden Anna-Tora Martin.

Elsa Cedergren och tidningen *Elsa*

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd bildades i Stockholm 1959 på initiativ av Elsa Cedergren och rörelsens tidning heter ännu i dag *Elsa*. Lokalföreningen i Uppsala började med kvinnofrukostar på 90-talet under Helén Fribergs tid som pastor här i Missionskyrkan. Man träffades först i Odinslund och senare i Helga Trefaldighetskyrkan, men det blev jobbigt att ta med sig frukost eftersom det saknades kök där, så verksamheten flyttade så småningom till Missionskyrkan. Just nu har föreningen ca 50 medlemmar, som betalar 150 kr/år. Styrelsen består av tre kvinnor som representerar olika församlingar i Uppsala. Man har ca tre samlingar per termin med 20 – 90 deltagare varje gång.

När man tittar på de senaste årens föredrag är det sannerligen många olika ämnen som tas upp: Skolprojekt i Ghana, Kvinnor kring Himalaya, Elin Wägner och Emilia Fogelklou, Heliga danser och Frälsningsarmén i tiden.

UEK arrangerar också gudstjänster varje år under Världsböndagen. Firandet i år sker fredagen den 2 mars i Missionskyrkan. Programmet är framtaget av kvinnor i Malaysia och har som tema *Låt rättvisan segra*.

Men behövs det samlingar bara för kvinnor? Föredragshållare under åren, alla kvinnor, har sagt: Jo, det kommer upp helt andra frågor när det bara är kvinnor. Vi tar upp frågor ur ett annat perspektiv och dessutom: Män tar ofta över!!

Vivi-Anne Jakobsson

Kerstin – läsaren

Varannan måndagskväll, år ut och år in, möts hängivna läsare i Linnéstugan, en trappa upp i Missionskyrkan. *Skönlitteratur och livsfrågor* – en öppen bokcirkel utan anmälningstvång och närvaroplikt. Till dessa kvällar kommer både tillfälliga besökare och en stadigt återkommande grupp aktiva deltagare. Majoriteten är kvinnor, boksynta, vana läsare.



Gunnar Hallingbergs *Läsarna. 1800-talets folkväckelse och det moderna genombrottet*.

Gestaltning och identifikation

Kerstin Cullhed, litterär nestor och stöttepelare, deltar aktivt i båda serierna, som kompletterar varandra.

– Teologikvällarna tar upp ett visst tema till analys och debatt, nu i vår *Läsarna*. I litteraturserien gestaltas problemen. Människorna får kött och blod. Man kan identifiera sig med personerna, få deras frågor in på skinnet, frågor som annars lätt blir alltför intellektuella.

I litteraturgruppen presenterades bl.a. Mauritz Edströms *I min Faders Hus*, som tar upp läseriets förtryck, ofriheter som bet sig fast hos barnet. Teologerna hade i samma veva besök av kulturhistorikern Gunnar Hallingberg, som hävdar att läsarna inte var sekterister utan tvärtom öppna mot samhället och drivande i demokratiseringsprocessen.

Det existentiella samtalet

I båda grupperna bjuds ständigt nya möjligheter att fundera, ompröva, fördjupa och söka såväl

upplevelser av som insikter i livets och dödens villkor. Det ständigt pågående existentiella samtalet utan anspråk på att sitta inne med facit är en given målsättning – varje måndagskväll.

Kerstin är en läsare – i många avseenden. Med en gedigen lärsbakgrund och en mångårig yrkesverksamhet som folkhögskolelärare och cirkelledare i främst litteratur har hon vida perspektiv och är imponerande beläst.

– Som liten och ung läste jag allt. Min första stora upplevelse var Maud Montgomerys *Anne på Grönkulla* (utg. 1908) – barnhemsflickan, som genom sin fantasi kompenserade allt som en hård verklighet nekat henne. Och som jag skrattade över dessa böcker, och grät floder – och såg att Avonlea i Kanada inte var så olikt Vintrosa i Närke. Fortfarande blir jag extra lycklig över en bok som både speglar hela livet på ont och gott och äger det där skapande magiska språket. Det är fulländade läsupplevelser. Som när vi i vår cirkel läste Amos Oz *En berättelse om kärlek och mörker* eller Aris Fioretos *Den siste greken*.

Vardagligt och andligt i förening

– Jag är fascinerad av Jesu liknelser. Han ersatte ofta – i god judisk tradition – en textutläggning med en liten berättelse. Ett par minuter bara, och så tar den barmhärtige samariern och den förlovrade sonen för all framtid plats i mänsklighetens hjärta. Genialt. Och vi vet vad medmänsklighet och restlös kärlek är. Åtminstone i princip...

Frågorna öppnar böckerna

Kerstin tycker om böcker som bjuder motstånd, som är lite svåra.

– Vågar man sig bara på texten med sina frågor, så öppnar den sig, säger hon.

Just nu läser hon en av vårens böcker: David Grossmans *På flykt från ett sorgebud*, en oerhörd omskakande och samtidigt vacker roman.

– Beskrivningen av Ora är ett fantastiskt kvinnoporträtt. Hennes kamp för sönerna driver henne ut i en ensam protest mot krigets fasor – upprivande, hjärtskärande.

Anita Jonsson

Kulturpengar till Missionskyrkan

Nu kan vi glädja oss åt ett bidrag på 30 000 kronor från Uppsala kulturnämnd till ”offentliga evenemang under ett *fredstema med olika kulturuttryck* under året och även under sommaren”. Planeringen för att leva upp till detta är redan i gång.

Bernt Jonsson

Många generösa vänner!

I samband med körens 140-årsjubileum inbjöds körens vänner att som understödjande medlemmar vara med och stödja körens arbete ekonomiskt. Utfallet blev över förväntan – kören har nu ett 20-tal understödjande medlemmar som tillsammans bidrog till att förstärka körkassan med bortåt 10 000 kronor. Stort tack! Vi känner oss verkligen uppskattade och uppmuntrade att fortsätta sjunga de goda sångerna.

Bertil Teodorsson

Tack till alla

som bidrog till att julmarknaden även i år gick strålande! Till alla som glatt och villigt arbetade i köket och vid de olika stånden, bar bord, stolar och kassaskrin samt till alla som skänkt gåvor, bakat, stickat och sytt. Ett särskilt tack till den eminenta sockerbagaren Janne som glädde oss med sina marsipangrisar. Och tack alla ni som köpte slut på allt!

Lunchträffarna fortsätter

Välkomna lördagarna den 17 mars och 21 april kl. 11.30 – 13.00. Vi möts, samtalar och äter soppa till självkostnadspris.

Earth Hour Gala

Blir det den 31 mars kl. 19.00 – 22.00. Mingel, mat, musik och talare. Insamling till Diakonia Arr: Diakonia, SMU

Redaktionens rader

Med detta nummer följer ett inbetalningskort. Stöd Månadsbladets utgivning med 100 kr – gärna mera! – för år 2012 till bankgiro 802-2253 Vi trycker ett generöst antal exemplar för spridning till kyrkans besökare. Låt oss kunna fortsätta med det.

Frågor och svar –

Månadsbladet frågar och våra experter svarar.

Fråga: Vi går mot ljusare tider, men ändå... En av ljuskronorna i kyrksalen lyser inte och har inte gjort det på ett bra tag. Var ligger felet?

Svar: Det blev en kortslutning i själva kronan så vi firade ner den för undersökning. Vi fann felet, hissade upp kronan igen, men glädjen varade inte länge. Kruket är att vår belysningsteknik börjar bli lite till åren. Dessutom är det svårt att hitta reservlampor eftersom dessa glödlampor har tagits bort från marknaden. Vi har köpt upp ett lager men sen blir det problem.

– Per-Olof Dalnert, el-expert



Fråga: Hur mår kyrkans ljudanläggning?

Svar: Ganska bra faktiskt! Vi har lagt ner många timmar på att hitta felet och vi fann det!



Det var två konkurrerande system som störde, så vi plockade bort det ena. Nu har vi ett betydligt bättre ljud i kyrksalen.

– Magnus Efverström, ljudtekniker



Fråga: Var ska man sitta för att höra bra?

Svar: Det finns två bra råd: Flytta fram i kyrkan och undvik att sitta precis under läktarkanten. Dessutom har vi mätt upp signalen från ljudslingan och satt upp en kartskiss vid dörrarna. Titta på den och leta själv reda på den bästa platsen.

– Magnus Efverström, ljudtekniker

Reparationsarbetet

på Enebygården fortsätter. Vi behöver vara många som hjälps åt för att bli klara till sommaren så att SMU-verksamheten kan fungera som vanligt. Vi har nu kommit till uppbyggnadskedet. Läs i kalendariet när vi jobbar för fullt. Boka in er och hör av er per telefon till ansvarig så att vi vet vilken dag ni tänker komma.

Lotta Holmberg

Välkommen, John!

John Hansson Rojas – så heter vår nya ungdomsledare. Han började sin tjänst nu i februari och har i nuläget anställning till 31 december 2012. Han har stor erfarenhet av att leda ungdomar i konfirmerationsarbete, på läger och på resor till bland annat Taizé. Vi är väldigt glada att ha John hos oss och ser fram emot en spännande tid tillsammans!



Per Duregård

Förslagslåda

Vi som jobbar i Missionskyrkan är till för dig! **Är du medlem i SMU eller är nyfiken – maila om frågor och förslag.**

Kanske vill du och dina vänner starta upp en filmgrupp eller tycker om att sporta och vill vara eller är en del av SMU (Svenska Missionskyrkans Ungdom – står för barn- och ungdomsarbetet i vår kyrka).

Pax!

John Hansson Rojas



Klätterklubben

Du som fyllt 13år och uppåt är välkommen att titta förbi och prova vår klättervägg på **tisdagar kl 18 – 21 och torsdagar kl 15 – 18.**

Kontakta:
Anders Gräns
angr0010@stud.slu.se
Arvid Gräns
arvidgrans@hotmail.com

John – med egna ord:

Jag heter John Hansson Rojas och är 25 år gammal. Jag har blivit anställd som ungdomsledare i församlingen och är lyrisk över detta.

Jag är ursprungligen från Stockholm där jag jobbat med barn- och ungdomsarbete på olika nivåer. Jag kom till Uppsala 2007 för att läsa teologi på Johannelunds teologiska högskola med målet att bli präst i Svenska kyrkan. Jag har min andliga hemort i Svenska kyrkan och är präst-kandidat för Stockholms stift.

Varför är jag då så lyrisk över att få arbeta här som ungdomsledare? Jo, jag älskar att jobba med barn och ungdom, att samtala, att få vara med på en del av deras livsvandring. Jag vill skapa en naturlig plats för ungdomar i församlingen som utgår ifrån vad de vill och inte utifrån vad jag tror att de vill. Att barn, ungdomar och unga vuxna skall berika församlingen är en självklarhet.

Därför ställer jag min dörr vidöppen för församlingens alla barn, ungdomar och unga vuxna att lämna förslag eller bara komma förbi och hälsa.

Kontakta mig om ni vill veta mera om vad som berör barn och unga vuxna i kyrkan.

John Hansson Rojas
0720-496271

john.hansson.rojas@uppsalamissionskyrka.se

Från SMU:s årsmöte

Söndagen den 12 februari hade SMU årsmöte med elva närvarande och en medlem uppkopplad via länk. Mötesordförande var den nye ungdomsledaren John Hansson Rojas och sekreterare blev Gunnar Axelsson Fisk. Det som kan nämnas som förändrades från tidigare år var på verksamhetsplanen för kommande år att öppen scen plockades bort pga. att det finns redan etablerade sådana i området.

Gabriella Hammarin omvaldes som ordförande. Ledamöter blev Erik Stenseke, Arvid Gräns, Martha Jacobsson, Samuel Öhlin, Elvira Dahlén. Anders Spångberg och Max Block.

Tora Pederby avtackades då hon nu lämnar uppdraget som ledamot i UR. Vi ser fram emot året som nu kommer och tror på en massa lyckade verksamheter.

Magnus Efverströms

Kalendarium



MISSIONSKYRKAN

S:t Olofsgatan 40, Uppsala

MARS

5 MÅNDAG

19.00 Litteratur & Livsfrågor: *På flykt från ett sorgebud* av David Grossman
Inledare: Anders Forsman, Bernt Jonsson.

7 ONSDAG

12.00 Lunchmusik: Uppsala Musikskola på besök.

8 TORSDAG

12.00 Lunchpoesi: Katarina O'Nils.

13.15 Rum för tro och tvivel: *Dömer du andra, dömer du dig själv* Rom 2 – 3
Samtalsledare: Per Duregård.

19.00 *Kristna och skapelsen*: Maria Gunther Axelsson är fysiker, vetenskapsjournalist och författare till *Big Bang eller Varde ljus?* - skapelsemyten som pseudovetenskap,

9 FREDAG

14.00 Mitt på da'n: *Människor och bön*. Sjukhuspräst Kerstin Dillmar om tankar och erfarenheter på Internationella böndagen.

11 SÖNDAG

11.00 Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Nina Blixt, sång.

12 MÅNDAG

19.00 Teologi & Livsfrågor: *Vad är en folkkrörelse?* F. talmannen Birgitta Dahl och journalisten och författaren Enn Kokk berättar om nykterhetsrörelsen och arbetarrörelsen.

14 ONSDAG

12.00 Lunchmusik: Klarinettrion Tre Trä.

15 TORSDAG

12.00 Lunchpoesi: Elisabet Hermodsson.

13.15 Rum för tro och tvivel: *Trons fader och allas gåva*. Rom 4 – 5
Samtalsledare: Per Duregård.

19.00 *De kongolesiska republikerna – nuläge och framtid*. Ambassadör André Hombessa och Elie Kabwe, pastor i reformerta kyrkan, Stockholm.

16 FREDAG

14.00 Mitt på da'n: *Liv och livsvillkor på Himalayas sluttingar i Nepal*.
Agronom Hans Alm.

17 LÖRDAG

11.30 Lunchträff. Vi möts, samtar och äter soppa.

13.00 Spelstuga.

18 SÖNDAG

11.00 Gudstjänst. Per Duregård. Spelstugan.

19 MÅNDAG

Skönlitteratur och livsfrågor: *Metro 2033: den sista tillflykten* av Dmitrij Gluchovskij
Inledare: Agneta Kristenson, Anna-Karin Widman.

20 TISDAG

16.00 Religionssamtal: *Evolution och kultur*. Samtal om *Skymning över Kalahari* av Lasse Berg.
Terminsavgift: 100:-
Samtalsledare: Gunnar Michaelson.
17.30 Studiecirkel: *Resa till Krakow*. Gunvor Jernberg, Kerstin Lönnå.

21 ONSDAG

12.00 Lunchmusik. Daylight.

22 TORSDAG

12.00 Lunchpoesi. Nils Jansson (Kung Henry).

13.15 Rum för tro och tvivel: *Lagen – på gott och ont* Rom 6 – 7. Samtalsledare: Per Duregård

19.00 *Nöd bryter lag?* Johan Arenius, Nils Bryntesson,

och Jacob Rudolffsson, i ung debatt om en brännande fråga

23 FREDAG

14.00 Mitt på da'n: *Till en främmande värld* - några finska krigsbarns berättelser. Förmedlare: Ylva Stolpe.

24 LÖRDAG

10.00 Ekumenisk kvinnofrukost: Cristina Grenholm, Entré: 50:-. Uppsala Ekumeniska Kvinnoråds årsmöte.

11.00-14.00 **Vårmarknad och hantverksmessa.** Försäljning av hantverksalster, hembakat bröd, matvaror, lotter mm. Servering av våfflor, kaffe, tårta och soppa med smörgås. *Se särskild annons s. 10!*

25 SÖNDAG

11.00 Gudstjänst. Tomas Axelsson, Gunnar Axelsson Fisk. Kyrkokören. Sinnesrogudstjänst. Hellen Tolf Dahl och Ann-Britt Samuelsson. Fika från 17.30.

26 MÅNDAG

19.00 Teologi & Livsfrågor: *Läsarna och samhällsansvaret*. Pastor Per Duregård och f. landstingsrådet Lars Wennås inleder ett samtal.

28 ONSDAG

12.00 Lunchmusik: Folkmusikgruppen ENDES.

29 TORSDAG

12.00 Lunchpoesi: Anisur Rahman.

13.15 Rum för tro och tvivel: Löftenas folk – utan förstånd? Rom 8 – 10

Samtalsledare: Per Duregård.

19.00 *Kyrkornas internationella historia – ämne för stolthet eller skam?* Två uppsalabor, Sven-Erik Fjellström och Bertil Åhman, missionärer i Afrika för Sv K resp SMK

Kalendarium

- 30 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Rövarhistorier och annat ljug*. Tomas Edelgård och Marcus Sigvardsson sjunger och spelar egna och andras visor. Har du lediga barn i din omgivning den dagen? Ta med dem. De går in gratis.
- 31 LÖRDAG**
19.00 - **Earth Hour Gala:**
22.00 Mingel, mat, musik och talare. Insamling till Diakonia. Arr: Diakonia, SMU.
- APRIL**
- 1 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst med nattvard. *Mellan himmel och jord*. Hellen Tolf Dahl. Gunnar Axelson Fisk. Konfirmander.
- 2 MÅNDAG**
19.00 Skönlitteratur och livsfrågor: *Tre apor* av Stephan Mendel-Enk. Inledare: Anita Jonsson, Ingrid Kallin.
- 4 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Birgit Lindkvist-Markström vid orgeln.
- 5 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi: Charlotte Björnström.
13.15 Rum för tro och tvivel: *Myndigheterna – Guds tjänare?* Rom 11 – 13. Samtalsledare: Per Duregård.
19.00 **Bluesmessa.** Claes Janson, sång, Inge Almén, orgel, Thomas Arnesen, gitarr, Per V. Johansson, bas och Mikael Skoglund, piano. Svante Zettergren, tal och liturgi. Ett möte mellan bluesen och skärtorsdagens smärta/svärta.
- 6 FREDAG**
11.00 Gudstjänst på Långfredagen. Per Duregård. Inge Almén, orgel.
- 8 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst på Påskdagen. Per Duregård, Hellen Tolf Dahl. Körgrupp.
- 10 TISDAG**
16.00 Religionssamtal: Evolution och kultur *Skymning över Kalahari*. av Lasse Berg. Samtalsledare: Gunnar Michaelson.
- 11 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Crescent City Jazz.
- 12 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi: Jayant Bäckström & Mohammed Assayesh.
13.15 Rum för tro och tvivel: *Den som är stark måste vara snäll*. Rom 14 – 16. Samtalsledare: Per Duregård.
- 13 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Natur och fornt liv på Öland*. Bernt Malm visar sina egna bilder och berättar.
- 15 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Per Duregård, Gunnar Axelson Fisk. Sångkören.
- 16 MÅNDAG**
19.00 Teologi & livsfrågor. *Mission – snarare medkänsla och handling än teori*. Missionsvetaren Sigbert Axelson och missionsarbetaren Birgitta Åhman skildrar hur läsarna blev missionärer.
- 18 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Uppsala Musikskola på besök.
- 19 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi: Markus Berjlund.
- 20 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Beatrix Potter – från världsledande svampforskare till Peter Rabbit*. Fil dr Marietta Mantelow berättar.
- 21 LÖRDAG**
11.30 Lunchträff. Vi möts, samtalar och äter soppa.
13.00 Spelstuga.
- 22 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Per Duregård, Ulla-Britt Andersson. Medverkan från Nybyvision. Anders-Petter Marstorp, Lina Vegerfors, Johanna Marstorp, sång. Information om Nyby Vision.
- 23 MÅNDAG**
19.00 Skönlitteratur och livsfrågor: *Desidara* av Maryse Condé. Inledare: Agneta Kristenson, Anna-Karin Widman.
- 24 TISDAG**
16.00 Religionssamtal: Evolution och kultur *Skymning över Kalahari*. av Lasse Berg. Samtalsledare: Gunnar Michaelson. Studiecirkel: *Resa till Krakow*. Gunvor Jernberg, Kerstin Lönnå
- 25 ONSDAG**
12.00 Lunchpoesi: Gås-Andersbygdens spelmanslag
- 26 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi: Lena Köster.
- 27 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Jag var i fängelse och ni besökte mig*. Doris Bernhardson om sitt arbete som fångelsepastor.
- 29 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Gunnar Vegerfors, klarinett.
- MAJ**
- 2 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Kerstin och Gunnar Högmark med elever.
- 4 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Katolikerna i Sverige – vilka är de?* Lisa Zetterberg, konsulent på Bilda berättar.
- 6 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst med nattvard. Per Duregård. Martha Jacobsson, sång.
- 9 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Johan Lindström, orgel.

- 11 FREDAG**
08.30 Mitt på da'n: Vårresa till Gävle. Avresa från Missionskyrkan. Resmål, tid och pris meddelas senare.
- 12 LÖRDAG**
10.00 Ekumenisk kvinnofrukost: Lillemor Bränn, föreståndare för Diakonins hus Entré: 50:-
- 13 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Kyrkokören.
12.30 Församlingsmöte.
- 16 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Uppsala Musikskola på besök.
- 20 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Ernst Nilsson, sång.
- 23 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Sextett 60.
- 25 FREDAG**
19.00 *Katakomb Live*: Olika band från Katakomb, kyrkans replokaler spelar.
- 27 SÖNDAG**
11.00 Konfirmationshögtid med nattvard. Hellen Tolf Dahl. Per Johan Råsmark John Hansson Rojas. Kyrkokören.
18.00 **Vårkonsert** med Kyrkokören. Dir. Johan Lindström.
- 30 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Uppsala Musikklasser.



FLOTTSUND

Granebergsvägen 6, Uppsala

MARS

- 18 SÖNDAG**
10.00 Gudstjänst

APRIL

- 15 SÖNDAG**
10.00 Gudstjänst. Per Johan

- Råsmark.
29 SÖNDAG
10.00 Gudstjänst

ENEBYGÅRDEN



Västeråker, Dalby

Läs om renoveringsarbetet på s. 14!

MARS

- 17 LÖRDAG**
Ansvarig: Magnus Efverström, 070-3992716
- 18 SÖNDAG**
Ansvarig: Magnus Efverström, 070-3992716
- 24 LÖRDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 25 SÖNDAG**
Ansvarig: Magnus Efverström, 070-3992716
- 31 LÖRDAG**

APRIL

- 1 SÖNDAG**
Ansvarig: Patrik Sköldberg, 070-3029168
- 8 LÖRDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 9 SÖNDAG**
Lotta Holmberg
- 14 LÖRDAG**
Ansvarig: Anna Tornberg, 070-3029168
- 15 SÖNDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 21 LÖRDAG**
Ansvarig: Anna Tornberg, 070-3029168
- 28 LÖRDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 29 SÖNDAG**
Ansvarig: Patrik Sköldberg, 070-3029168

MAJ

- 5 LÖRDAG**
Ansvarig: Magnus Efverström, 070-3992716
- 6 SÖNDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 12 LÖRDAG**
Ansvarig: Magnus Efverström, 070-3992716
- 13 SÖNDAG**
Ansvarig: Patrik Sköldberg, 070-3029168
- 19 LÖRDAG**
Ansvarig: Anna Tornberg, 070-3029168
- 20 SÖNDAG**
Ansvarig: Anna Tornberg, 070-3029168
- 26 LÖRDAG**
Ansvarig: Lotta Holmberg, 692601
- 27 SÖNDAG**
Ansvarig: Lotta

Fylligare information

finns att läsa i Salt&Peppar samt i kalendariet på hemsidan!



UPPSALA MISSIONSFÖRSAMLING

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala Tel: 018-100035, Pg 279686-0

Missionskyrkan, expedition 10 00 35
Missionskyrkan, köket 10 00 84
Mobiltel 0708-33 97 73
Sommarhemmet Eneby 39 91 41
Församlingens plusgiro 27 96 86-0
bankgiro 802-2253
SMU plusgiro 11 93 03-6

Församlingens och SMU:s
informationssida på Internet:
www.upsalamissionskyrka.se

Församlingens e-postadress:
info@upsalamissionskyrka.se

Församlingens pastorer och
diakoner har tystnadsplikt och står till
förfogande för samtal.

NybyVision 56 07 30
Gimogatan 2 752 28 Uppsala
www.nybyvision.se
Diakonicentrum 15 08 60
Café Genomfarten 13 08 60

Pastor, församlingsföreståndare

PER DUREGÅRD
tel 10 00 66 (även mobil)
SMS: 070-38 94 407
per.duregard@gmail.com

Pastor

LINDA CLAREMAR är föräldraledig.

Pastor

HELLEN TOLF DAHL
Tel 10 00 81; 070-2677980
hellendahl@upsalamissionskyrka.se

Diakon

ULLA-BRITT ANDERSSON
tel 10 00 36
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se

Församlingssmusiker

JOHAN LINDSTRÖM
tel 10 00 37
johan.e.lindstrom@upsalamissionskyrka.se

Musikledare och ansvarig för replokalerna Katakomb

GUNNAR AXELSON-FISK
070-31 74 278
gunnar.axelson.fisk@upsalamissionskyrka.se

Ungdomsledare

CHARLOTTE RÖJERÅS SALÉ
är föräldraledig.

Ungdomsledare

JOHN HANSSON-ROJAS
tel 10 00 38; 0720-49 62 71
john.hansson.rojas@upsalamissionskyrka.se

Intendent

ANN-LOUISE NORQVIST
tel 10 00 06
bokning@upsalamissionskyrka.se

Husmor

ANNELI FORSBERG
Tel 10 00 84
koket@upsalamissionskyrka.se

Kafé- och konferensassistenter

INGER ERIKSSON
BIRGITTA ÖBERG

Vaktmästare

MAGNUS EFVERSTRÖM
tel 10 00 82
magnus.efverstrom@skutan.eu

Församlingens ordförande

INGER RATHSMAN
tel. 52 12 39

Övriga styrelseledamöter

Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37
Bertil Högberg, tel. 10 20 25
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29
Lena Nilsson, tel. 52 80 22
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81
Kristina Stenson, tel. 23 06 54

SMU:s ordförande

GABRIELLA HAMMARIN
tel 070-59 21 833

Kriminalvårdspastor

KJELL CARLES
tel 073-15 33 490

Sjukhuspastor

INGEMAR RUNDSTRÖM
Tel. 611 34 89/90
ingemar.rundstrom@externa.lul.se

Studentpastor

ANETTE BRANDT
Exp: Universitetskyrkan
Övre Slottsgatan 7, Uppsala
Tel 018-43 03 709

Pastor/föreståndare

Waldenströmska Studenthemmet
R.ERIK SVALFORS
Tel. 0727-36 06 71
r.erik@waldenstromska.se

Bildmaterial:

Magnus Efverström, s. 9 – 10; Göran Almlöf, övriga bilder.

Månadsbladet nr 2/12 utkommer vecka 23, 2012. Manusstopp måndag 21 maj kl 19.

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 2012, inbetalas till bankgiro 802-2253. Skriv "Månadsbladet" på inbetalningskortet.

Redaktionen tar emot anmälan om nya prenumeranter på e-postadress: redaktionen@upsalamissionskyrka.se

Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig utgivare), Vivi-Anne och Bertil Jakobsson, Ored Oredsson och Lars Wennås.

Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera och välja bland insänt material samt att lägga ut detta material på församlingens hemsida.



Möte



– Han fick en stroke för några år sedan. Det är inte samma människa som jag gifte mig med. Han sitter bara där.

Jag hade följt med ett vårdteam till en patient inför en artikel jag skulle skriva. Jag fick några få minuter med patientens hustru, men på de få minuterna kom vi långt utanför ämnet för artikeln. Jag hade in i detalj samma erfarenhet som hon – fast då gällde det min pappa. Och min mamma. Och jag förstod vilken fruktansvärd situation hon levde i.

Så jag klev ur min reporterroll, såg henne i ögonen och sa från djupet av mitt hjärta:

”Jag förstår att du har det jättejobbigt.”

”Ja”, viskade hon och började gråta.

Tiden var slut, vi skulle ge oss i väg. Egentligen hade jag velat stanna. Hon hade behövt ett par timmar till för att prata. Men det enda jag kunde göra var att krama om henne, säga att jag skulle tänka på henne och så såg jag henne ordentligt i ögonen en gång till.

Som jag har tänkt på henne.

Tänkt på om operationen hjälper, den som maken nu skulle gå igenom ...

Tänkt på om hon får något bra stöd någonstans ifrån...

Tänkt på när någon senast verkligen såg henne...

Det går inte att överdriva vikten av att se en annan människa i ögonen. Det lärde jag mig den dagen. Kanske är det den största kallelsen vi har – att se varandra.

Marita Sköldberg



UPPSALA

MISSIONSFÖRSAMLING

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala Tel: 018-100035, Pg 279686-0